
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE CORDILHEIRA ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.427.163/0001-71CNPJ: (49) 3358-9100

89819-000 - Cordilheira Alta

Telefone:
Rua Maria Ranzan, 649 - Rosa LindaEndereço:

Nr.:   3/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

14/2023

22/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  75,  XI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/12/2023
Dispensa de licitação
3/2023 - DL
14/2023

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS AO CIS-AMOSC PARA O
CUSTEIO DAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS, RELATIVO AS
DESPESAS DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS E DE INVESTIMENTOS DO CONSÓRCIO, ADIMPLEMENTO
DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE, DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE AMBULATORIAL, A SEREM PRESTADOS AOS MUNÍCIPES DO
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA E, ADIMPLEMENTO REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS E CORRELATOS – FARMÁCIA BÁSICA E
PSICOTRÓPICOS, TUDO EM CONFORMIDADE COM AS DIRETRIZES DO SUS E
NOS TERMOS DO ART. 8º DA LEI Nº 11.107/05.

Participante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Adesão aos contratos de rateio CIS AMOSC -Mensalidade - Adesão

aos contratos de rateio CIS AMOSC para manutenção das atividades
do Fundo Municipal de Saúde.

12,000 MS 4.500,00 54.000,00

2 serviços especializados em saúde, de média e alta complexida -
serviços especializados em saúde, de média e alta complexidade
ambulatorial, a serem prestados aos munícipes do Município de
Cordilheira Alta, em conformidade com as diretrizes do SUS, sendo
que o valor será repassado conforme os serviços de saúde
efetivamente utilizados em cada mês de referência.

1,000 UN 800.000,00 800.000,00

3 valor correspondente ao adimplemento das parcelas referentes ao
Rateio - valor correspondente ao adimplemento das parcelas
referentes ao Rateio da
construção do Centro de Referência em Especialidades Médicas
Regional – CREMER

12,000 MS 8.385,424 100.625,09

Total do Participante: 954.625,09

Total Geral: 954.625,09

AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ATENÇÃO
BÁSICA

40.001.10.301.2505.2019.3.3.90.00.00 R$ 800.000,00

AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - MAC 40.001.10.302.2505.2049.3.3.90.00.00 R$ 154.625,09

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

22/12/2023Cordilheira Alta,

CLODOALDO BRIANCINI

PREFEITO MUNICIPAL


